1

Учредителем «Вестника правовых актов» является
Совет депутатов муниципального образования «Алнашский район»

№ 5а                                                                                                                                          25 июля  2018 года
______________________________________________________________________________________________

Официальное обнародование
* * *

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Кузебаевское»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузебаевское» от 27 ноября
2014 года № 18-75 (в редакции от 30.01.2015 г. № 20-89, 29.02.2016г. № 26-120, 17.03.2017г. № 4-25) «Об установлении

земельного налога на территории МО «Кузебаевское»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Кузебаевское»                                                17 июля 2018  года

В  соответствии  с  Налоговым кодексом Российской  Федерации,   руководствуясь  Уставом  муниципального
образования «Кузебаевское» Совет депутатов муниципального образования «Кузебаевское » РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузебаевское» от 27 ноября 2014 года №
18-75 (в редакции от 30.01.2015 г. № 20-89, 29.02.2016г. № 26-120, 17.03.2017 г. № 4-25  «Об установлении земельного
налога на территории МО «Кузебаевское»  (далее — решение) следующие изменения:

1)  пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового

вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заяв-
ление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогопла-
тельщика на налоговую льготу.»;

2) дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2. Подтверждение налогоплательщиками – физическими лицами, имеющими право на налоговые льготы по

земельному налогу осуществляется в порядке, установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской
Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава муниципального образования
«Кузебаевское»       В.П. Красильников

д. Кузебаево
17 июля 2018 года
№  12-67

**********************************************************************
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов  муниципального образования «Кузебаевское»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузебаевское» от 27 ноября
2014 года № 18-76 «О налоге на имущество физических лиц на территории  муниципального образования

«Кузебаевское»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Кузебаевское»                                                 17 июля 2018  года

Руководствуясь  Уставом  муниципального  образования «Кузебаевское»  Совет  депутатов  муниципального
образования «Кузебаевское »,  РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Кузебаевское»
от 27 ноября 2014 года № 18-76 (в редакции  от 30.01.2015 г.  № 20-88, 19.03.2015г. №  21-93, 06.11.2015г. № 24-106,

consultantplus://offline/ref=C831C2E79B2C18E33D4AA39C3907F438908D8F0D43DAD26B490CC837657DCACB8BC1CD91E4E4A28Aa8c1F
consultantplus://offline/ref=C831C2E79B2C18E33D4AA39C3907F438908D8D044BDED26B490CC837657DCACB8BC1CD91E4E4A288a8c3F
consultantplus://offline/ref=C831C2E79B2C18E33D4AA39C3907F438908D8D044BDED26B490CC837657DCACB8BC1CD91E4E4A288a8c3F

29.02.2016г. № 26-121, 17.03.2017г. № 4-26) «О налоге на имущество физических лиц на территории  муниципального
образования «Кузебаевское» следующие изменения:

1) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5.  Лицо,  имеющее право на налоговую льготу,  представляет заявление о предоставлении льготы,  а  также

вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по
своему выбору.»;

2) дополнить пунктом 4.11. следующего содержания:
«4.11. Подтверждение налогоплательщиками – физическими лицами, имеющими право на налоговые льготы по

налогу на  имущество  физических  лиц осуществляется  в  порядке,  установленном пунктом 6  статьи  407 Налогового
кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава муниципального образования
«Кузебаевское»        В.П. Красильников

д. Кузебаево
17 июля 2018 года
№  12-68

************************************************************************************

Полное  официальное  наименование  Вестника  правовых  актов  -  средство  массовой  информации
"Вестник правовых актов  органов местного самоуправления муниципальных образований Алнашского
района".

Сокращенное официальное наименование - Вестник правовых актов Алнашского района.
Учредитель – Совет депутатов муниципального образования «Алнашский район»
«Вестник  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Алнашского района» выходит не реже 1 раза в квартал тиражом 50 экземпляров.
         Распространяется бесплатно.

Время подписания в печать:   26.07.2018 в  16.00 ч.
___________________________________________________________________________

СОСТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА
Бобров  Виктор  Петрович,  Председатель  Районного  Совета  депутатов  МО  "Алнашский  район"-

Руководитель редакционного совета;
Ответственный секретарь редакционного совета:
Гарифуллина  Марина  Викторовна,  начальник  отдела  документационного  обеспечения,  организации

работы  Алнашского  Районного  Совета  депутатов  и  взаимодействия  с  муниципальными  образованиями-
поселениями;

Члены редакционного совета:
Подкин  Сергей  Владимирович,  руководитель  аппарата  Главы,  Районного  Совета  депутатов  и

Администрации муниципального образования "Алнашский район";
Иванова Валентина Михайловна, начальник отдела организационно-кадровой работы Администрации

района;
Губкина  Елена  Георгиевна  –  главный  специалист-эксперт  отдела  документационного  обеспечения,

организации  работы  Алнашского  Районного  Совета  депутатов  и  взаимодействия  с  муниципальными
образованиями-поселениями;;

Мельников  Владислав  Георгиевич,  главный  специалист  отдела  экономики  и  планирования
Администрации муниципального образования "Алнашский район".

АДРЕС  РЕДАКЦИИ,  ИЗДАТЕЛЯ,  ТИПОГРАФИИ:  427880,  Удмуртская  Республика,  с.  Алнаши,  ул.
Комсомольская, д. 8

КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ: 8 (34150) 3 21 63, 3 13 39.

Средство массовой информации ««Вестник правовых актов органов местного самоуправления
муниципальных образований Алнашского района» утверждено решением Районного Совета депутатов
№20/163 от 4 декабря 2009 года, в ред. изменений от 21.10.2010 года № 24/240, от 26.10.2012 № 6/58.